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1. Rozpocet obce na rok 2022

ZaverecCny ucet obce

a rozpocCtové hospodarenie za rok 2022

Zéakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022. Obec
zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov (d’alej len zdkon 583/2004). Celkovy rozpocet obce Hornda Micina na rok 2022 bol
zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy, pricom z prebytku
bezného rozpoctu sa planovali realizovat’ vydavky finan¢nych operacii. Kapitalovy rozpocet bol
zostaveny ako schodkovy, pricom schodok hospodarenia sa planoval vykryt prijmami finan¢nych

operacii.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2022.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 15.12.2021 uznesenim ¢. 4/2021.

Zmeny rozpoctu:

Zmena k ddtumu  Doklad Popis

31.03.2022 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zékona 583/2004 Z.z
30.06.2022 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z
30.09.2022 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z
15.12.2022 Zmena rozpoctu Uznesenie ¢. 7/2022

30.12.2022 RO starosta obce Uznesenie 8/2022 zo dria 15.12.2022
31.12.2022 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zakona 583/2004 Z.z

Vysvetlivky: CZ — cudzie zdroje, RO — rozpoétové opatrenie

Rozpocet obce k 31.12.2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej zmene
Prijmy celkom 208 890 231 833
z toho :
Bezné prijmy 205 890 226 403
Kapitalové prijmy 2430
Finan¢né prijmy 3 000 3000
Vydavky celkom 208 890 231 833
z toho :
Bezné vydavky 193 798 216 741
Kapitdlové vydavky 3000 3000
Finan¢né vydavky 12 092 12 092
Rozpocet obce 0 0




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Rozpocet na rok 2022

Skuto¢énost’ k 31.12.2022

% plnenia

231 833

240 088,61

104

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 231 833€ bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
240 088,61 €, ¢o predstavuje 104 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Rozpocet na rok 2022

Skuto¢énost’ k 31.12.2022

% plnenia

226 403

237 658,61

105

Z rozpoctovanych beznych prijmov 226 403 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume
237 658,61 €, ¢o predstavuje 105 % plnenie.

a) danové prijmy (ekonomicka klasifikacia 111 az 133)

Rozpocet na rok 2022

Skutoc¢nost’ k 31.12.2022

% plnenia

202 407

214 799,17

106

Z rozpoctovanych beznych prijmov 202 407 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
214 799,17 €, ¢o predstavuje 106 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloZiek.

Ekonkl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
1-beiny rozpocet
111003 a1 Podielové dane 162 600.00 177 124.03 -14524.03 109
121001 a1 Dafi z pozemkov 14 700.00 13 704.03 995.97 93
121002 1 Daii zo stavieh 8000.00 6914.08 1085.92 86
121003 4 Da z bytov a nebytovych priestarov 150.00 99.80 50.20 67
133001 41 Dafi za psa 812.00 812.00 0.00 100
133006 1 Za ubytovanie 346.00 346.00 0.00 100
133013 141 Poplatok za komunélne odpady 15 799.00 15799.23 -0.23 100
1-beiny rozpocet 202 407.00 21479917 -12392.17 106
Spolu 202 407 00 21478917 -12392.17 106

b) nedanové prijmy (ekonomicka klasifikacia 212 az 221)

Rozpocet na rok 2022

Skutocénost’ k 31.12.2022

% plnenia

6612

6 148,62

93

Z rozpoctovanych beznych prijmov 6 612 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 6 148,62 €,

¢o predstavuje 93 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek.

Ekon.kl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pin %
1-beiny rozpocet

212002 41 Prijem z prenajatych pozemkoy 500.00 41762 82.38 84

212003 41 Prijem z prenajatych budov a priestorov 3300.00 291900 381.00 88

221002 141 Spréavne poplatky 2812.00 2812.00 0.00 100
1-beiny rozpocet 6612.00 6 148.62 463.38 93
Spolu 6612.00 6 148,62 463.38 93

¢) iné nedanové prijmy (ekonomicka klasifikacia 222 az 292)




Rozpocet na rok 2022

Skutoc¢nost’ k 31.12.2022

% plnenia

6126

5459,38

89

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 6 126 €, bol skuto¢ny prijem vo vyske 5 459,38 €,

¢o predstavuje 89 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek.

Ekonkl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
1-beiny rozpocet

223001 41 Vyhlasenie v MR, hrobové miesta 4725.00 472458 042 100

223001 41 Za dobyvaci priestor 531.00 531.10 -0.10 100

223003 4 Za stravné od zamestnancov 800.00 203.70 596.30 25

242 4 Z vkladov 70.00 0.00 70.00 0
1-beiny rozpodet 6126.00 545938 666.62 89
Spolu 6 126.00 5 450.38 666.62 89

d) prijaté granty a transfery

Rozpocet na rok 2022

Skuto¢nost’ k 31.12.2022

% plnenia

11258

11251,44

100

Z rozpoctovanych grantov a transferov 11 258 € bol skutocny prijem

predstavuje 100 % plnenie.

Rozpis jednotlivych poloziek.

vo vyske 11 251,44 €, ¢o

Ekon.kl. Zdroj Nazov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
1-beiny rozpocet
an m Sponzorské 1811.00 181050 050 100
312001 m MV SR - Valby 1435.00 143491 0.09 100
312001 m MV SR - referendum 676.00 67457 043 100
312001 111 MV SR - refunddcia odmien 1350.00 134950 0.50 100
312001 11UA MV SR - Prispevok na ubytovanie odidenca UA 1015.00 1015.00 0.00 100
3120Mm 3ACT MPSVaR - Podpora zamestnania EU 343200 343200 0.00 100
312001 3ACZ  MPSVaR - Podpora zamestnania SR 606.00 60565 0.35 100
3120z m MV SR - Register obyvatefloy 211.00 21120 -0.20 100
31202 m MV SR - Register adries 32.00 2780 4.40 86
312012 m MZP SR - Zivotné prostredie 48.00 48.07 -0.07 100
31202 m MDaV SR - Stavebny drad 622.00 621.70 0.30 100
31202 m MDaV SR - Cestnd doprava 21.00 2074 0.26 99
1-beiny rozpocet 11 258.00 1125144 6.56 100
Spolu 11 258.00 1125144 6.56 100

Granty a transfery boli ucelovo ucené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok 2022

Skutoénost’ k 31.12.2022

% plnenia

2430

2430

100

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 2 430 € bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 2 430
€, Co predstavuje 100 % plnenie. Jednalo sa o prijem z predaja pozemkov.

3. Prijmové financné operacie:

Rozpocet na rok 2022

Skutoénost’ k 31.12.2022

% plnenia

3000

0

0




Z rozpoctovanych prijmov finanénych operacii 3 000 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume

0 €, ¢o predstavuje 0 % plnenie.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Rozpocet na rok 2022

Skutoc¢nost’ k 31.12.2022

% Cerpania

231 833

189 353,11

82

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 231 833 € bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
189 353,11 €, o predstavuje 82 % cerpanie.

1. Bezné vydavky

Rozpocet na rok 2022

Skutoc¢nost’ k 31.12.2022

% Cerpania

216 741

177 267,07

82

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 216 741 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
177 267,07 €, €o predstavuje 82 % cCerpanie.

Rozpis jednotlivych poloziek:

Skupina Nézov Upraveny Cerpanie Rozdiel Pln %
EK
61 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 52 656.00 b2 655.27 0.73 100
62 Poistné a prispevok do poistowni 18 795.00 18 7b8.64 36.46 100
63 Tovary a sluthy 120 996.00 9504253 25 953 .47 79
64 Beiné transfery 17 694.00 912190 8572.10 52
65 Splécanie drokov a ostatné platby sivisiace s dverom, pdzickou, 6 600.00 1688.83 4911.17 26
navratnou finanénou vypomocou a finanénym prendjmom
Spolu 216 741.00 177 267.07 3947393 82

2) Kapitalové vydavky :

Rozpocet na rok 2022

Skutocénost’ k 31.12.2022

% cerpania

3000

0

0

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 3 000 € bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 0

€, o predstavuje 0 % Cerpanie.

3) Vydavkové finan¢né operacie :

Rozpocet na rok 2022

Skutocénost’ k 31.12.2022

% cerpania

12 092

12 086,04

100

Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 12 092 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
12 086,04 €, ¢o predstavuje 100 % cerpanie. Jedna sa o splatky Gveru v zmysle iverovej zmluvy
a splacanie dodavatel'ského uveru.

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2022



Hospodarenie obce

Skutocénost’ k 31.12.2022 v €

Bezné prijmy spolu 237 658,61
z toho : bezné prijmy obce 237 658,61
bezné prijmy RO
Bezné vydavky spolu 177 267,07
z toho : bezné vydavky obce 177 267,07
bezné vydavky RO
BeZny rozpocet 60 391,54
Kapitalové prijmy spolu 2 430,00
z toho : kapitdlové prijmy obce 2 430,00
kapitalové prijmy RO
Kapitalové vydavky spolu 0,00
z toho : kapitdlové vydavky obce 0,00
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdalovy rozpocet 2 430,00
Prebytok/schodok beZného a kapitilového rozpoctu 62 821,54
Vylucenie 7 prebytku — referendum 2022 -674,57
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 62 146,97
Prijmy z finanénych operacii 0,00
Vydavky z finanénych operacii 12 086,04
Rozdiel financnych operdcii -12 086,04
PRIJMY SPOLU 240 088,61
VYDAVKY SPOLU 189 353,11
Hospoddrenie obce 50 735,50
Vylucenie 7 prebytku -674,57
Upravené hospoddrenie obce 50 060,93

Prebytok rozpoctu v sume 62 146,97 €, zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zékona €. 583/2004 bude po odpocte schodku finan¢nych operacii (-12 086,04) pouzity vo vyske
50 060,93 na tvorbu rezervného fondu, ¢o zodpoveda vyske vSetkych disponibilnych prostriedkov

obce k 31.12.2022

Vypocet disponibilnych prostriedkov obce k 31.12.2022:

Obec Hornd Miéina Hlavna kniha Stra
Obecny drad
Rok: 2022
Obdobie: Cely rok { 1. 1.2022 - 31.12.2022)
Ucet: 211%|221*
Bez uzav.operacii: A

Utet Popis Potiatoény stav | Obraty od 1. 1.2022 do 31.12.2022 Konetny stav
k1.1.2022 Ma dat Dal k31.12.2022
A 21101 Pokladnica 89698 14 637.87 15 028.60 508.25
A 21102 Pokladnica - verejna zhierka 0.00 708.00 708.00 0.00
21* Peniaze *896.98 *15 345.87 *15 736.60 *h08.25
B 221  Bankové dcty 0.00 - - 0.00
B 22106 Bankovy Gcet Dexia 96 593.01 24351253 289 878.29 50 227.25
B 22107 Alternativny utet RF 52 259.03 9749199 - 149 751.02
B 22108 Alternativny utet SF 72032 27155 203.70 7868.17
B 22109 Verejna zhierka 0.00 1303.00 1303.00 0.00
22* U(‘:t',' v bankach *149 572.36 *342 579.07 *291 384.99 *200 766.44
Finanéneé aéty *150 471.34 *357924.94 *307 121.59 *201 274.69

2'—




Pokladiia a banka k 31.12.2022 201 274,69
Odpocet fondovych uctov, z toho:

Uget RF (rezervny fond) -149 751,02
Uget SF (socialny fond) -788,17
Disponibilné prostriedky po odpocte fondov 50 735,50
Odpocet ucelovych prostriedkov — referendum -674,57
Disponibilné prostriedky obce k 31.12.2022 50 060,93

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)
a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouZiti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v €

PSk 1.1.2022 52 259,03

Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 97 491,99

’ rozpoctovy rok

Ubytky - pouZitie rezervného fondu :

KZ k 31.12.2022 149 751,02
Socialny fond

Socialny fond Suma v €

PSk 1.1.2022 720,32

l?rirastky - povinny pridel 271,55

Ubytky - stravovanie 203,70

KZ k 31.12.2022 788,17
6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

P.c. PoloZka aktiv Rok 2022 Rok 2021

SPOLU MAJETOK 487 007,39 469 015,33

A Neobezny majetok 279 147,81 311 297,22
Al Dlhodoby nehmotny majetok 3 476,48 5 562,56
A.Il | Dlhodoby hmotny majetok 187 203,33 217 266,66
Al | Dlhodoby finanény majetok 88 468,00 88 468,00
B ObeZny majetok 207 204,30 157 087,82
B.I Zasoby 0,00 0,00
B.II Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy 0,00 0,00
B.III | Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
B.IV  |Kratkodobé pohl'adavky 5929,61 6 616,48
B.V  |Financné ucty 201 274,69 150 471,34




B.VI | Poskytnuté navratné financné vypomoci 0,00 0,00
dlhodobé
B.VII |Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 0,00 0,00
kratkodobé
C Casové rozliSenie 655,28 630,29
P.¢ Polozka pasiv Rok 2022 Rok 2021
Vlastné imanie a zavizky 487 007,39 469 015,33
A Vlastné imanie 267 868,20 226 259,70
All Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
A.ll Fondy 0,00 0,00
A.IIl | Vysledok hospodarenia 267 868,20 226 259,70
A.IL1 | Nevysporiadany vysledok hospodarenia 226 259,70 168 115,05
minulych rokov
A.II1.2 | Vysledok hospodarenia za bezné obdobie 41 608,50 58 144,65
B Zavizky 161 747,43 177 011,81
B.1 Rezervy 600,00 600,00
B.II Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy 674,57 0,00
B.III | Dlhodobé zavizky 15 890,08 18 307,44
B.IV  [Kratkodobé zaviazky 67 250,78 70 980,37
B.V Bankové uvery a vypomoci 77 332,00 87 124,00
C Casové rozliSenie 57 391,76 65 743,82
7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022
Obec k 31.12.2022 eviduje tieto zavizky v lehote splatnosti:
- vo¢i bankam 5 5 77 332,00 €
- voci Statnym fondom (SFRB, SF) 0,00 €
- vo¢i dodavatel'om 61 569,35 €
- voci dodavatel'om — uver 15101,91 €
- voci Statnemu rozpoctu 674,57 €
- voc¢i zamestnancom 3 158,77 €
- voci poistovniam 1988,40 €
- voci danovému tradu 534,26 €

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004

Obec v roku 2022 poskytla nasledovné dotacie na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na

vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotécie Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
finanénych pouzitych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov finanénych
prostriedkov




-1- -2- -3- -4
TJ Druzstevnik 2500 € 2500 € 0
Cirkevny zbor evanjelickej cirkvi 1 790 € 1 790 € 0
Rimskokatolicka cirkev — Farnost’ Cerin 800 € 800 € 0

K 31.12.2022 boli vyuctované vsetky dotacie.

10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec nevykonava podnikatel'skt ¢innost’

11. Finanéné usporiadanie vztahov voci

a)
b)
©)
d)
e)

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
financne usporiadat’ svoje hospodéarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym
poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Staitnemu

zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Statnemu rozpoctu
Statnym fondom
rozpoctom inych obci
rozpoétom VUC

rozpodtu, §tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpo&tom VUC.

a) Financ¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Financéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpoétovym organizaciam, alebo

prispevkovym organizaciam:

Obec nema zriadent rozpoctovi, ani prispevkovu organizaciu.
Financéné usporiadanie voc¢i zaloZenym pravnickym osobam:

Obec nema zalozenu obchodnt spoloc¢nost’.

b) Financné usporiadanie voci Stadtnemu rozpoctu:

Ekonkl. Zdroj Nazoy Upraveny Cerpanie Roadiel Pin %
1-beiny rozpocet
n n Sponzorské 1811.00 181050 0.50 100
312001 m MV SR - Volby 1435.00 143491 0.09 100
312001 111 MV SR - referendum 675.00 67457 043 100
312001 m MV SR - refunddcia odmien 1350.00 134950 0.50 100
312001 11UA MV SR - Prispevok na ubytovanie odidenca UA 1015.00 1015.00 0.00 100
312001 3ACT MPSVaR - Podpora zamestnania £l 343200 343200 0.00 100
312001 3AC2 MPSVaR - Podpora zamestnania SR 606.00 605.65 035 100
312012 m MV SR - Register obyvatefoy 211.00 211.20 0.20 100
312012 111 MV SR - Register adries 32.00 27.60 440 86
312012 m MZP SR - Zivotné prostredie 48.00 48.07 -0.07 100
312012 m MDaV SR - Stavebny drad 622.00 621.70 0.30 100
312012 111 MDaV SR - Cestna doprava 21.00 20,74 0.26 99
1-beiny rozpocet 11258.00 1126144 6.56 100
Spolu 11.258.00 1126144 6.56 100
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Prijaté dotacie boli vyCerpané v plnej vyske.

¢) Financné usporiadanie voc¢i Stdtnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

d) Financné usporiadanie voci rozpoc¢tom inych obci

Obec neprijala v roku 2022 Ziadny transfer od inej obce.

e) Financné usporiadanie voci rozpoctom VUC

Poskytovatel | Utelové uréenie grantu, transferu uviest’ Suma
poskytnutych
finanénych
prostriedkov

-1- -3-

Suma skutocne

pouzitych

finanénych

prostriedkov
-4-

Rozdiel
(stl.3 - stl.4)

-5-

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu

programového rozpoctu

Obec Horna Mi€ina neuplatituje v zmysle § 4, ods. 5 zdkona 583/2004 programovy rozpocet.
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